Et si obijcis, Quid ad hoc possunt paruuli, ignari huius vnitatis catholicæ, quos in secta parentes nutriunt & instituunt? nunquid illos innocentes & Deus punit? Respon. Quid possunt ad hoc paruuli, quod nascantur in peccato originali? attamen nisi baptizentur, damnantur etiam alieno peccato. Sic paruuli nisi redierint ad vnitatem Ecclesiæ, saluari non possunt. Vnitas ergo requiritur ad Ecclesiam catholicam, non ergo in cuiusque arbitrio est dicere sententiam, An sit in Ecclesia an non. potestas enim concilij sententiam profert & cæt. Summa, inquit Augustinus, quicquid boni adfert sacramenti, orationis, operationis bonitas, illic tollit schismatis impietas, August. lib. 1. contra Donatistas, cap. 8.

Tertiò, Hoc quoque tenent omnes doctores cum Ecclesia catholica, quod Euangelium tunc est verbum Dei, quãdò catholicè ad mentem Christi & Spiritus sancti, qui hoc reuelauit, annunciat: si autem ad alium sensum torqueatur, quàm Christus vult, & Ecclesiæ suæ ab initio reuelauit, non est Euangelium. Non ergo literalis textus sufficit, nisi & mens Christi habeatur, id est, interpretatio scripturæ iuxta mentem capitis Christi. Augustinus Epistola 58. de hereticis omnibus loquitur dicens: Illi loquuntur proprii spiritus concepta & glossas, quæ non videntur, id est, didicerunt ab Ecclesia catholica, quibus corda simplicium inficiunt, sed non tenent caput, id est, mentem & intellectum Christi: Aliter interpretantur verba scripturæ, quàm ipse voluit. Ideò Apostolus ad Coloss. 2. admonet, dicens: Videte ne quis seducat vos per Philosophiam, id est, aliam doctrinam, quàm Euangelium Christi in re salutis. Nam Aristotelica Philosophia non docet Christum, neque Gentilium libri. Neque quis seducatur inani fallacia, secundum traditionem hominum, id est, secundum glossas proprii capitis, vt heretici faciunt, qui
non

non secundum Christum, id est, ad mentem Christi docent, & interpretantur verbum DEI, idè Euangelium non catholicè denunciatum, & ad mentem CHRISTI, non est dicendum Euangelium. Sic Arius habuit verba Euāgelij, Ioan. 14. Pater maior me est: quæ Christus sic voluit intelligi, quòd in comparatione diuinitatis & humanitatis maior esset diuinitas: sic vadit iuxta humanitatem ad patrem, apud quem secundum diuinitatem fuit ab æterno, Ioan. 1. In principio erat verbum. At Arius sic glossauit, Pater maior me est, id est, Pater Deus est, Ego non sum Deus, sed creatura, &c. Hęc non fuit intētio Christi, qui vbiq; contendit cum Iudeis, se esse filium Dei, & missum à patre in mūdum, Ioan. 8. & 15. sic corā Caiapha fateur se filium Dei, Matth. 26. Ita Christus dicit Mat 26. Hoc est corpus meum, id est, verū & viuum, quod pro vobis traditur, &c. hæc est intentio capitis Christi. At Vuicleff hæreticus eadem verba Euangelij habet, sed aliam glossam fingit, id est, hic panis designat, figura est corporis mei, nō autem verum corpus Christi: hanc interpretationem Christus nunquā voluit. Idè licet hæreticus habet verba Christi, quia tamen aliam mentem & glossam à mente Christi habet, idè hęc verba non sunt Euangeliū, nec in Euangelio scripta.